
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,  НАУКИ И МОЛОДЕЖИ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Отдел образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Медведевская средняя школа» муниципального образования 

Черноморский район Республики Крым 

(МБОУ «Медведевская средняя школа») 

 

П Р И К А З 

 
от   09 января 2023   года          с. Медведево      № 9 

 
О регистрации на государственную  

итоговую аттестацию по образовательным  

программам основного общего образования  

и итоговое собеседование по русскому языку  

в МБОУ «Медведевская средняя школа» 

 в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

05.12.2022.№1907 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 

Республике Крым в 2022/2023 учебном году», приказа отдел образования, молодежи и спорта от 

08.12.2022. № 744 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в 

Черноморском районе в 2022/2023 учебном году», с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее - ГИА-9) в МБОУ «Медведевская средняя школа» в 2022/2023 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести регистрацию участников:  

1.1. Государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования с 26.12.2022 по 01.03.2023 (включительно);  

1.2. Итогового собеседования по русскому языку в следующие сроки:  

1.1.1. на основную дату. 08.02.2023: с 26.12.2022 по 25.01.2023;  

1.2.2. на дополнительную дату 15.03.2023: с 26.12.2022 по 28.02.2023;  

1.2.3. на дополнительную дату 15.05.2023: с 26.12.2022 по 28.04.2023. 

2. Заместителю директора по УВР Шаховской Л.А.: 

2.1  Обеспечить регистрацию обучающихся 9 класса на основании поданных комплектов 

документов в указанные сроки.  

2.2. Обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое собеседование по русскому языку 

и ГИА-9 в РИС «Планирование ГИА». 

3. Классному руководителю 9 класса Бобковой Т.Б. провести информационно-разъяснительные 

работы среди обучающихся, их родителей (законных представителей) о регистрации участников на 

итоговое собеседование по русскому языку и проведении ГИА-9. 

4. Джелилову Ф.Э., ответственному за ведение школьного сайта, разместить на официальном сайте 

МБОУ «Медведевская средняя школа» до 30.12.2022 информацию о регистрации на итоговое 

собеседование по русскому языку и ГИА-9 в 2022/2023 учебном году  



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                    Е.В. Симоненко    

 

 

 

 

 

С приказом озн.:  


